
Školství v obci Holubice

KOMISE PRO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SPORT

21.1.2024



Obsah

• Vývoj počtu obyvatel

• Současný stav kapacit ve školství

• Řešení kapacit ve škole a školce

• Financování



Vývoj počtu obyvatel v obci Holubice

Ke konci roku 2023 je počet přihlášených občanů k trvalému pobytu 1780.



Vývoj počtu obyvatel dle 3 prognostických modelů



Současný stav školství v obci Holubice

KRIZOVÝ

MŮŽEME SI ZA NĚJ SAMI, ale ...

Minulost nezměníme

Změňme efektivně budoucnost!

Intenzivně pracujeme na zlepšení.

Sami to nezvládneme



Současný stav školství
ZŠ a MŠ Holubice

• 3 Třídy MŠ (Berušky, Koťátka, Pejsci) => aktuální maximální kapacita 84 dětí

• Od září 2023 nová lesní školka Holubinky (pronájem pozemku i modulů) pro až 24 dětí.

• 5 Tříd ZŠ = aktuální maximální kapacita

• Kapacita kuchyně – max. cca 306 obědů 

• MŠ

Rok narození Věk
Počet dětí v 

Holubicích k 21.1.2024
2022 1 37
2021 2 47
2020 3 36
2019 4 52
2018 5 36
2017 6 34
2016 7 30
2015 8 32
2014 9 21
2013 10 19

122 míst v MŠ
= 5 tříd MŠ !!!

Velmi vysoká aktuální potřeba navýšení kapacit MŠ !



Současný stav a potřeby školství v obci Holubice
ZŠ a MŠ Holubice

• 3 Třídy MŠ (Berušky, Koťátka, Pejsci), 1 třída LŠ

• 5 Tříd ZŠ

• Max. kapacita kuchyně – cca 306 jídel

Rok Školní rok
Požadovaný počet tříd v jednotlivých ročnících ZŠ Počet tříd 

školka1 2 3 4 5 6 7 8 9 Celkem

1 2022/2023 1 1 1 1 1 0 0 0 0 5 3

2 2023/2024 1 1 1 1 1 0 0 0 0 5 4

3 2024/2025 2 1 1 1 1 1 0 0 0 7 5

4 2025/2026 2 2 1 1 1 1 1 0 0 9 5

5 2026/2027 2 2 2 1 1 1 1 1 0 11 5

6 2027/2028 2 2 2 2 1 1 1 1 1 13 5

7 2028/2029 2 2 2 2 2 2 1 1 1 15 5

8 2029/2030 2 2 2 2 2 2 2 1 1 16 5

9 2030/2031 2 2 2 2 2 2 2 2 1 17 5

10 2031/2032 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18 5

Poznámka Oranžově je znázorněn přesun 4. ročníku školního roku 2022/2023 4. třídy až po 9. třídu

2024/2025 Slavkov již děti nepřijme, nebude mít dostatečnou kapacitu

Nárůst počtu obyvatel
Rok 2013: 1008 obyvatel, průměrný věk 40,9 let
Rok 2022: 1516 obyvatel, průměrný věk 37,3
Rok 2023: 1780 obyvatel



Ideální časový harmonogram
ZŠ a MŠ Holubice

Rok Školní rok
Počet tříd v jednotlivých ročnících

Poznámka
Odhad 

cen
(mil Kč)1 2 3 4 5 6 7 8 9 Celkem

1 2023/2024 1 1 1 1 1 0 0 0 0 5

2 2024/2025 2 1 1 1 1 1 0 0 0 7 K 1.9.2024 školka s kapacitou ideálně 5 tříd a minimálně 9 tříd školy 100

3 2025/2026 2 2 1 1 1 1 1 0 0 9

4 2026/2027 2 2 2 1 1 1 1 1 0 11 K 1.9. 2026 kapacity pro 2. stupeň školy (nová ZŠ Holubice) 650

5 2027/2028 2 2 2 2 1 1 1 1 1 13

6 2028/2029 2 2 2 2 2 2 1 1 1 15 Hřiště pro využití ZŠ a MŠ 15

7 2029/2030 2 2 2 2 2 2 2 1 1 16

8 2030/2031 2 2 2 2 2 2 2 2 1 17

9 2031/2032 2 2 2 2 2 2 2 2 2 18

Celkem 765



Současný stav a potřeby školství v obci Holubice
MŠ

• Třída Berušek je v podnájmu na dobu určitou, vlastní máme pouze dvě třídy, a to třídu Koťátek a Pejsků!

• LŠ je realizovaná z pronajatých modulů na pronajatém pozemku.

Nutné opatření

• Řešení navýšení kapacity školky

• Rozšíření kapacit MŠ (nová budova v realizaci)

ZŠ

• Aktuálně máme 5 tříd školy = 1. stupeň . Vzhledem k tomu, že v blízké spádové škole ve Slavkově je rovněž 
masivní výstavba, nebudou již do této školy na 2. stupeň přijímány od školního roku 2024/2025 děti z Holubic!

Nutné opatření

• Zvýšit kapacitu stávající školy z 5 tříd na minimálně 18 kmenových tříd

• Rozšíření kapacit ZŠ (postupné rozšiřování ZŠ nebo nová budova ZŠ Holubice (až 20 tříd a 600 dětí)

Není reálné zvládnout navýšení kapacit pouze z obecní pokladny!



Navýšení kapacity MŠ – nová budova MŠ Holubice
• Pozemek včetně rozestavěné budovy – změna na školku

• Postup v souladu se ZZVZ

• Cca 96 mil. Kč vč DPH (pozemek + budova MŠ + vybavení)

• Trvalé řešení MŠ od podzimu/zimy 2024

• 4 třídy+Berušky by měly kapacitně vystačovat trvale do budoucna (nesmí se povolit další masivní výstavba)

• Kompletní řešení včetně parkování

• Financování:
➢ Úspory obce

➢ Dotace vs. čas

➢ Úvěr

➢ Finanční analýza vs. státní balíček



Navýšení kapacity ZŠ

• Přestavba stávajících dvou tříd školky na 4 třídy školy

• Cena přestavby cca 6 mil. Kč

• Možnosti dotace ?

• Od 1.9.2024 bude mít ZŠ Holubice 9 tříd (=místností) školy



Navýšení kapacity ZŠ - Nová ZŠ Holubice

Nová budova školy za kostelem dle projektu A99

ZŠ 20 tříd (až 640 dětí)  + kuchyň + jídelna + tělocvična

Vlastníme potřebné pozemky

Máme pravomocné stavební povolení

Možnost řešení nedostatku kapacit v ORP Slavkov u Brna

Získaná dotace cca 40 mil. Kč na realizaci odborných učeben

Vyřešení ZŠ v Holubicích a blízkém okolí do budoucna

Již vynaložené finance cca 23,1 mil. Kč

Zatím jsme nesoutěžili dodavatele stavby

Nemáme podporu v rámci ORP

Cena cca 650 mil. Kč

Získání dotace ????

Bez pomoci od státu/kraje to sami nezvládneme.

Ale, kde žádat?



Financování MŠMT - nemůžeme žádat kvůli koeficientu

PROČ MÁME KOEFICIENT 3, když už k 1.9.2024 nemáme kam umístit děti do školky a až 30 dětí do školy?

https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/demograficka-predikce-pro-oblast-kapacit-zakladnich-skol?fbclid=IwAR2L-RHd9meHFwgbZW6YiEZQbxBvitgy1dNIonujUVq_Aaomxy9sjN8ecKQ



Magistrát města Brna  - OSRS

Může nám Odbor strategického rozvoje a spolupráce nějak pomoci?

• Poradit jakým směrem se ubírat pro získání dotací na rozšíření kapacit školy a školky?

• Nová budova školky

• Vybavení nové budovy školky

• Venkovní prostory/hřiště

• Navýšení kapacity ZŠ

• Vytváření odborných tříd ZŠ

• Nová budova ZŠ Holubice (vyřešila by vše do budoucna)



Děkuji za pozornost


	Snímek 1: Školství v obci Holubice
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3: Vývoj počtu obyvatel v obci Holubice
	Snímek 4: Vývoj počtu obyvatel dle 3 prognostických modelů
	Snímek 5: Současný stav školství v obci Holubice
	Snímek 6: Současný stav školství
	Snímek 7: Současný stav a potřeby školství v obci Holubice
	Snímek 8: Ideální časový harmonogram
	Snímek 9: Současný stav a potřeby školství v obci Holubice
	Snímek 10: Navýšení kapacity MŠ – nová budova MŠ Holubice
	Snímek 11: Navýšení kapacity ZŠ
	Snímek 12: Navýšení kapacity ZŠ - Nová ZŠ Holubice
	Snímek 13: Financování MŠMT - nemůžeme žádat kvůli koeficientu
	Snímek 14: Magistrát města Brna  - OSRS
	Snímek 15

